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Pazsmesn 1. Obume cBemeHMs O MYyHMUMNAIbHOM YUpeXIeHUM
1.1. MepeuyeHb BMIOB HNEATENLHOCTM, KOTOPHE MyHMUMMAJIbLHOE
ydYpexjeHue BpaBe OCYWECTBJIATL B COOTBETCTEMM C €ro
YUPEIMTENIFHEMY OOKYMEHTaMA

HammeHoBaHue Buma Kparkas NMpaBoBOe OBOCHOBaHME
IeATENbHOCTU XapaKkTepucTuKa
1 2 3l
1. HavasbHOe obmee peanmM3aluusa OCHOBHEIX BakoH Poccuitckoi denepaunm
oGpaszosaune, obmeobpas0BaTesbHEIX «06 obpa3oBaHuM B
OCHOBHOe ofllee M CpelHee |MporpamM, Poccuiickoit denepaumm»,
(nonnoe) obumee IOMOJIHNUTEJIbHBIX. YcraB MKOY, mMueH3us Ha
ofpaszoBanne oBpa30BaTebHLX obpa30oBaTebHYIO
nporpamm, LeATeNbHOCTE
paszpabaThBaeMeIx U
peansyeMsix
yupexnesueM
CaMOCTOATENBHO





1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям

за плату в случаях, предусмотренных нормативными

правовыми (правовыми) актами

	  Наименование услуги   
        (работы)        
	    Потребитель     
  (физические или   
 юридические лица)  
	   Нормативный правовой    
      (правовой) акт       

	           1            
	         2          
	             3             

	-
	-
	-


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании

которых муниципальное учреждение осуществляет деятельность

	 Наименование документа 
	Реквизиты документа 
	       Срок действия       

	           1            
	         2          
	             3             

	1. Лицензия на образовательную деятельность                      
	Серия 10Л01 № 0007030 рег. № 2463 от 12.03.2015г.
	бессрочно

	2.                      
	
	

	3.                      
	
	


          1.4. Информация о работниках муниципального учреждения

	Численность работников
	    Количество     
    работников     
	      Уровень      
 профессионального 
    образования    
  (квалификация)   
  работников <*>
	 Причины  
изменения 
количества
 штатных  
  единиц  

	
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 
	

	Штатная численность   
	40,34
	40,84
	Х
	Х
	С 01.09.2014г.

Добавлено 0,5 ставки автомеханика

	Фактическая           
численность           
	35
	33
	1 -16

2 -1

3 -4

4 -8

5 -1

6 -4

7 -1
	1 -19
2 -0

3 -2
4 -6
5 -3
6 -2
7 -1
	

	Количество вакансий   
	0
	0
	
	
	нет


<*>  уровень   профессионального   образования  (квалификации)  работников:

высшее – 1,  неполное высшее – 2,  среднее профессиональное – 3,  начальное

профессиональное – 4,  среднее (полное)  общее – 5,  основное общее – 6, не

имеют основного общего – 7, ученая степень (доктор наук – 8, кандидат наук

-9)

          1.5. Информация о среднегодовой численности работников

           муниципального учреждения и средней заработной плате

                                сотрудников

	 Среднегодовая численность работников 
	       Средняя заработная плата  сотрудников (руб.)          

	33
	18360,04


Общий ФОТ – 7270576,53 руб.
1.5.1. Информация о среднемесячной заработной плате

руководителя в разрезе источников финансирования

	  Среднемесячная заработная плата   (руб.)  
	       Источники финансирования       

	43502,4
	Средства бюджета ЛМР: субвенция на обеспечение государственных гарантий на образование


         Раздел 2. Результат деятельности муниципального учреждения

               2.1. Информация об исполнении задания учредителя


Учреждение оказывает следующие муниципальные услуги:

1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования;


Муниципальное задание выполнено, показатели качества муниципальных услуг соответствуют установленным муниципальным заданием.
	
	
	план
	факт
	отклонение факта от плана

	Число учащихся
	чел.
	111
	111
	100%

	Организация предоставления начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования
	тыс.руб.
	2365,726
	2364,497
	99,9%


2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости

нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской

задолженности

	 N 
п/п
	   Наименование   
    показателя    
	Ед. 
изм.
	       Значение показателя       
	Коммен-тарий

	
	
	
	предыдущий
 отчетный 
год
2014
	Отчетный
год
2015
	динамика 
изменения
(гр. 5 - 
 гр. 4)  
	%  
из-
ме-
не-
ния
	

	 1 
	        2         
	 3  
	    4     
	   5    
	    6    
	 7 
	     8     

	1.
	Балансовая стоимость нефинансовых активов
	руб.
	8 611 115,40
	8 243 447,95
	-367 667,45
	-4,3
	

	2.
	Балансовая стоимость недвижимого имущества
	руб.
	3 668 287,98
	3 668 287,98
	0
	0
	

	3.
	Балансовая стоимость движимого имущества
	руб.
	4 942 827,42
	4 575 159,97
	-367 667,45
	-7,4
	

	 4.
	Остаточная стоимость         
нефинансовых  активов учреждения
	руб.
	924 508,59
	711 138,66
	-213 369,93
	-23,1
	

	 5.
	Сумма ущерба  по недостачам,    
хищениям материальных      
ценностей, денежных средств, 
а также порче материальных      
ценностей         
	руб.
	0
	0
	0    
	0
	

	справочно:                                                               

	
	Суммы выставленных требований в      
возмещение ущерба по недостачам     
	руб.
	0
	0
	0
	0
	

	
	Суммы недостач, взысканные в      
отчетном периоде с виновных лиц    
	руб.
	0
	0
	0    
	0
	

	
	Суммы недостач, списанные в       
отчетном периоде  за счет учреждения
	руб.
	0
	0
	0    
	0
	

	 6.
	Сумма дебиторской 
задолженности     
	руб.
	77 834,35
	48 331,41
	-29 502,94
	-37,9
	

	в том числе:                                                             

	
	По доходам (поступлениям)
	руб.
	
	
	
	
	

	
	По расходам (выплатам)
	руб.
	77 834,35
	48 331,41
	-29 502,94
	-37,9
	Аванс по э/э

	
	Нереальная к  взысканию         
дебиторская  задолженность     
	руб.
	0
	0
	0    
	0
	

	 7.
	Сумма кредиторской
задолженности     
	руб.
	295329,82
	385035,7
	89 705,88
	30,4
	Задолж. за к/у со сроком оплаты в янв.
по платежам в бюджеты

	в том числе:                                                             

	
	Просроченная кредиторская      
задолженность     
	руб.
	0
	0
	0
	0
	

	 8.
	Итоговая сумма баланса           
	руб.
	29606032,58
	29252095,24
	-353 937,34
	1,2
	Кадастр. ст-сть земли 27034616,20 руб.


2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся

услугами (работами) муниципального учреждения, и сумма

доходов, полученных от оказания платных услуг

(выполнения работ)

	  Вид   
 услуги 
(работы)
	   Общее количество потребителей, воспользовавшихся     
                услугами (работами)                     
	   Средняя стоимость услуг (работ)   
       для потребителей (руб.)       
	  Сумма доходов,  
  полученных от   
 оказания платных 
услуг (выполнения 
  работ) (руб.)   

	
	бесплатно     
	частично платно 
	полностью платно 
	частично платных 
	полностью платных 
	

	   1    
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация предоставления начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования 
	111
	х
	х
	х
	х
	(организация горячего питания учащихся по результатам электронного аукциона)

	Итого:
	111
	х
	х
	х
	х
	612 826,00


2.5. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

	Вид услуги (работы)
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	-
	-
	-
	-

	
	
	
	


                    2.6. Количество жалоб потребителей

отсутствуют
	Наименование потребителя 
	     Суть жалобы     
	     Принятые меры      

	            1             
	          2          
	           3            

	1.                        
	
	

	2.                        
	
	

	3.                        
	
	

	......                    
	
	


                    2.7. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения задания  
учредителя, всего (тыс.руб.)
	Объем финансового обеспечения развития  муниципального   учреждения (руб.)    

	11668,5
	0


2.8. Показатели кассового исполнения сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств












рублей

	 N 
п/п
	  Наименование     
   показателя      
	 Плановый 
показатель
	Фактическое
 исполнение
	    %     
исполнения
	Комментарий

	 1 
	       2           
	    3     
	     4     
	    5     
	     6     

	 1.
	Доведено лимитов бюджетных обязательств     
	12762155,09
	12728056,07
	99,7% 

(-34099,02 руб.)    
	Не использованы ассигнования субвенции льготы педагогам  4323,34руб., «увеличение стоимости материальных запасов» 21100,57руб.













рублей

	Общая сумма кассовых поступлений, всего из них
	12 728 056,07

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	11 668 521,76

	Целевые субсидии
	1 059 534,31

	Бюджетные инвестиции
	-

	От оказания учреждением платных услуг (выполнение работ) и иной приносящей доход деятельности
	-


Сведения о кассовых выплатах

	Наименование направления расходов
	Код главы
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	Сумма, руб.

	Заработная плата
	040
	0401
	795
	7001
	111
	211
	13 719,50

	Начисления на выплаты по оплате труда
	040
	0401
	795
	7001
	111
	213
	4 143,30

	Заработная плата
	040
	0702
	042
	2420
	111
	211
	507 275,33

	Начисления на выплаты по оплате труда
	040
	0702
	042
	2420
	111
	213
	134 084,27

	Коммунальные услуги
	040
	0702
	042
	2420
	244
	223
	269 390,23

	Работы, услуги по содержанию имущества
	040
	0702
	042
	2420
	244
	225
	37 352,20

	Прочие работы, услуги
	040
	0702
	042
	2420
	244
	226
	788 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	040
	0702
	042
	2420
	244
	340
	222 932,00

	Прочие расходы
	040
	0702
	042
	2420
	851
	290
	405 463,00

	Прочие выплаты
	040
	0702
	042
	4204
	112
	212
	570 949,38

	Заработная плата
	040
	0702
	042
	4205
	111
	211
	6 749 087,29

	Начисления на выплаты по оплате труда
	040
	0702
	042
	4205
	111
	213
	1 896 642,48

	Прочие выплаты
	040
	0702
	042
	4205
	112
	212
	19 171,30

	Услуги связи
	040
	0702
	042
	4205
	242
	221
	3 612,57

	Прочие работы, услуги
	040
	0702
	042
	4205
	242
	226
	10 050,00

	Транспортные услуги
	040
	0702
	042
	4205
	244
	222
	5 280,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	040
	0702
	042
	4205
	244
	225
	39 652,00

	Прочие работы, услуги
	040
	0702
	042
	4205
	244
	226
	111 827,62

	Увеличение стоимости основных средств
	040
	0702
	042
	4205
	244
	310
	168 831,22

	Увеличение стоимости материальных запасов
	040
	0702
	042
	4205
	244
	340
	277 257,25

	Прочие расходы
	040
	0702
	042
	4205
	851
	290
	1 555,00

	Прочие расходы
	040
	0702
	042
	4205
	852
	290
	21 058,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	040
	0702
	042
	4210
	244
	340
	5 700,00

	Пособия по социальной помощи населению
	040
	0702
	042
	4210
	313
	262
	9 964,00

	Прочие работы, услуги
	040
	0707
	042
	4301
	244
	226
	40 250,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	040
	0707
	042
	4301
	244
	340
	5 250,00

	Прочие работы, услуги
	040
	0707
	796
	4301
	244
	226
	1 820,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	040
	0707
	796
	4301
	244
	340
	-

	Прочие работы, услуги
	040
	1003
	082
	7402
	244
	226
	302 595,00

	Коммунальные услуги
	040
	1003
	796
	7402
	244
	223
	20 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	040
	1004
	082
	4310
	244
	340
	85 143,13

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	12 728 056,07


2.9. Общая сумма прибыли

	     Сумма прибыли до   
     налогообложения    
	 Налогообложение прибыли
	   Сумма прибыли после  
     налогообложения    

	0
	0
	0


2.10. Информация о проверках

	Наименование органа, осуществляю-щего контроль
	План (тема) контроль-ного мероприя-тия
	Период проведе-ния
	Выявленные нарушения
	Мероприятия, проведенные по результатам контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Отделение ГИБДД ОМВД России по Лахденпохскому району
	Соблюдение юридическим лицом при осуществлении своей деятельности требований законодательства в области обеспечения безопасности дорожного движения
	12.11.

2015
	Не выявлено
	 -

	Государственная инспекция труда в РК
	Соблюдение законодательства о труде
	02.12.
2015
	1. В соответствии с требованиями статьи 100 ТК РФ правилами внутреннего распорядка установить для работников, в частности учителей) режим рабочего времени: начало, окончание рабочего дня (смены), перерывы для отдыха и приема пищи
2. В соответствии с требованиями ч.2 ст. 22 ТК РФ ознакомить работников под роспись с локальными нормативными актами: положением о предоставлении дополнительных отпусков, педагогическим работникам, с правилами внутреннего трудового законодательства, коллективным договором, положением об оплате труда, положением о распределении стимулирующих выплат
3.В соответствии с требованиями п.8 ч.2 ст. 57 ТК РФ трудовые договоры, заключенные работниками (например, с кочегарами Желебовским С.Н. от 15.09.2015г; Муталиевым В.Н. от 15.09.2015г; рабочим по обслуживанию здания Хвостиковым В.В.) дополнить обязательным условием труда – условием труда на рабочем месте.
4. В соответствии с требованиями ч.1 ст.67 ТК РФ заключить трудовые договоры о работе на условиях внутреннего совместительства с Каретиной Н.В. (учитель на 0,39 ставки, выполняет работу библиотекаря на 0,5 ставки, педагога дополнительного образования – 0,06 ставки; Кузьминой Л.И. (принята учителем на 1,39 ставки и выполняет работу педагога дополнительного образования на 0,06 ставки); аналогично : с Орловой О.А., Солохиной А.П., Ткачик В.М., Шадриной И.В., Чернопазовой Е.Н., Шулаевым В.А., Ящук Н.В. – учитель (ставка), логопед – 0,25 ставки, педагог дополнительного образования – 0,11 ставки.

5. В соответствии с требованиями ч.1 ст. 69 ТК РФ при расторжении срочных трудовых договоров уведомлять работника о предстоящем увольнении не позднее, чем за три календарных дня до его прекращения.

	 1. В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 марта 2006 г. N 69 Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений

режим рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений, включающий предоставление выходных дней, устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения, графиками работы, коллективным договором, разрабатываемыми в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами. В пункте 4.1.2 правил внутреннего трудового распорядка, утвержденных приказом № 12 от 05.02.2015 года (http://elissh2008.ucoz.ru/Obnovlenie/kollektivnyj_dogovor_ehsosh_2015.rar) сказано, что выполнение педагогической работы учителями характеризуется наличием норм времени только для выполнения преподавательской работы (нормируемая часть), выполнение которой регулируется расписанием учебных занятий.

В декабре с работниками заключены дополнительные соглашения (трудовой договор в новой редакции), в которых для учителей конкретизированы: режим рабочей недели (5-дневная с двумя выходными днями); нормируемая часть педагогической работы в соответствии с объемом учебной нагрузки, устанавливаемой на начало учебного года; перерыв на обед не предусматривается, но предоставляется возможность приема пищи вместе с обучающимися в специально отведенном помещении
2.1. Оформлен Журнал ознакомления работников с локальными нормативными актами (копия – 3 л);

2.2. В дополнительные соглашения с работниками в раздел «Заключительные положения» внесен пункт ознакомления с локальными нормативными актами:

· Уставом;

· Правилами внутреннего трудового распорядка;

· Коллективным договором;

· Положением о системе оплаты труда;
· Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников;

· Положением об оценке эффективности деятельности  педагогических работников;

· Должностными инструкциями.

3. Со всеми работниками заключены дополнительные соглашения к трудовым договорам, в которые включен пункт об условиях труда на рабочем месте.
4. Заключены трудовые договоры по внутреннему совместительству со всеми работниками – внутренними совместителями.
5. Принято к исполнению.



Раздел 3. Использование имущества, закрепленного

за муниципальным учреждением

	    Наименование     
     показателя      
	 Ед. 
изм. 
	    Недвижимое     
     имущество     
	     Движимое      
     имущество     
	       Всего       

	
	
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 

	1. Остаточная        
стоимость имущества, 
находящегося на      
праве оперативного   
управления по данным 
баланса              
	руб. 
	161538,24
	151 172,16


	7626970,35
	559 966,50
	924508,59
	711138,66

	в том числе:         
переданного в аренду 
	руб. 
	0
	
	0
	
	0
	

	переданного в        
безвозмездное        
пользование          
	руб. 
	0
	
	0
	
	0
	

	приобретенного       
учреждением за счет  
средств, выделенных  
учредителем          
	руб. 
	161538,24
	151 172,16


	7626970,35
	559 966,50
	924508,59
	711138,66

	приобретенного       
учреждением за счет  
средств от приносящей
доход деятельности   
	руб. 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	особо ценного        
движимого имущества  
	руб. 
	    x    
	    x    
	0
	0
	0
	0

	в том числе:         
переданного в аренду 
	руб. 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	переданного в        
безвозмездное        
пользование          
	руб. 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Количество        
объектов недвижимого 
имущества,           
находящегося на      
праве оперативного   
управления           
	шт.  
	4
	4
	    x    
	    x    
	4
	4

	3. Общая площадь     
объектов недвижимого 
имущества,           
находящегося на      
праве оперативного   
управления           
	кв. м
	1156,2
	1156,2
	    x    
	    x    
	1156,2
	1156,2

	в том числе:         
переданного в аренду 
	кв. м
	0
	0
	    x    
	    x    
	0
	0

	переданного в        
безвозмездное        
пользование          
	кв. м
	0
	0
	    x    
	    x    
	0
	0


Заместитель директора по 

финансово-экономической и 

хозяйственной деятельности 

МУ «РУО и ДМ»                __________________    ____Егорова Ю.С._
                                (подпись)          (расшифровка подписи)

"22" марта 2016 г.
